

一般社団法人 日本土地資源協会 財務諸表年次総括表

貸借対照表

科目	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度
I 資産の部											
1. 流動資産											
現金(協会)	1,116,842	172,491	31,220	1,230,264	240,891	303,563	125,925	52,103	45,093	112,701	
預金(協会)	674,177	1,254,862	562,384	440,254	881,127	304,938	642,235	425,205	825,882	1,376,032	
立替金	294,396	398,517	371,409	277,394	227,415	299,898	249,974	277,475	288,172	181,623	
仮払金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000	
未収金	243,169	760,000	462,500	391,074	220,000	343,513	133,000	269,200	824,000	613,000	
流動資産合計	2,328,584	2,585,870	1,427,513	2,338,986	1,569,433	1,251,912	1,151,134	1,023,983	1,983,147	2,333,356	
2. 固定資産											
1. 基本財産											
基本財産合計	0	0	0	0	0	0	100,000	100,000	100,000	0	
2. 特定資産											
特定資産合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	
3. その他固定資産											
敷金	495,000	495,000	495,000	495,000	495,000	495,000	495,000	495,000	495,000	495,000	
その他固定資産合計	495,000	495,000	495,000	495,000	495,000	495,000	495,000	495,000	495,000	495,000	
固定資産合計	495,000	495,000	495,000	495,000	495,000	495,000	595,000	595,000	595,000	595,000	
資産合計	2,823,584	3,080,870	1,922,513	2,833,986	2,064,433	1,746,912	1,746,134	1,618,983	2,578,147	2,928,356	
II 負債の部											
1. 流動負債											
借入金	10,000	0	700,000	500,000	28,588	0	0	0	0	0	
未払金	1,471,000	1,812,480	30,000	962,000	735,000	510,213	610,000	799,733	1,180,500	2,270,045	
預り金	170,730	52,677	0	0	0	9,000	40,000	500	0	0	
未払法人税等	70,000	70,000	70,000	70,000	79,600	86,950	77,400	70,000	70,000	70,000	
居住預託預り金	678,000	906,000	912,000	1,121,000	1,001,000	897,070	716,000	1,073,000	914,000	1,078,000	
流動負債合計	2,399,730	2,841,157	1,712,000	2,653,000	1,844,188	1,503,233	1,443,400	1,943,233	2,164,500	3,418,045	
2. 固定負債											
固定負債合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
負債合計	2,399,730	2,841,157	1,712,000	2,653,000	1,844,188	1,503,233	1,443,400	1,943,233	2,164,500	3,418,045	
III 正味財産の部											
1. 指定正味財産											
指定正味財産合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
(うち基本財産への充当額)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
(うち特定資産への充当額)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
2. 一般正味財産											
指定正味財産合計	423,854	239,713	210,513	180,986	220,245	243,679	302,734	▲ 324,250	413,647	▲ 489,689	
(うち基本財産への充当額)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
(うち特定資産への充当額)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
正味財産合計	423,854	239,713	210,513	180,986	220,245	243,679	302,734	▲ 324,250	413,647	▲ 489,689	
負債および正味財産合計	2,823,584	3,080,870	1,922,513	2,833,986	2,064,433	1,746,912	1,746,134	1,618,983	2,578,147	2,928,356	

正味財産増減計算書

科目	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
経常収益											
基本財産運用益(受取利息)	326	49	4	9	9	0	8	5	1	156	
特定資産運用益(受取利息)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
受取会費	600,000	240,000	240,000	67,000	87,000	128,000	150,000	156,000	166,000	132,000	
受取入会金	200,000	0	0	10,000	20,000	20,000	10,000	10,000	20,000	0	
一般会費	400,000	240,000	240,000	57,000	67,000	108,000	130,000	146,000	146,000	132,000	
事業会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
事業収益	6,432,137	6,305,786	6,567,610	6,704,811	6,898,085	6,345,926	5,805,829	5,849,658	6,693,088	5,986,257	
受取補助金等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	194,796	0	0	0	
雑収益	25,487	4,966	23,880	1,000	0	0	0	0	0	0	
経常収益計	7,057,950	6,550,801	6,831,494	6,772,820	6,985,094	6,473,926	6,150,633	6,005,663	6,859,089	6,160,163	
経常費用											
1. 事業費											
事業費計	6,363,441	5,544,386	5,652,722	5,547,153	5,841,420	4,788,415	4,494,543	5,129,323	4,619,502	6,753,499	
2. 管理費											
管理費計	264,103	1,120,556	1,137,972	1,185,194	1,024,815	1,575,127	1,519,635	1,433,324	1,431,690	240,000	
- 美意識運営費	0	0	100,000	0	0	0	0	0	0	0	
- 広告宣伝費	172,800	162,000	99,100	95,040	77,000	138,360	112,560	112,560	112,560	113,960	
- 会議費(法人)	0	22,260	0	0	0	0	0	0	0	0	
- 事務用品費(法人)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
- 印刷製本費(法人)	48,000	48,000	48,000	48,000	48,000	48,000	48,000	48,000	48,000	0	
- 光熱水料費(法人)	21,503	17,096	19,672	20,954	26,115	37,567	37,875	41,564	39,930	0	
- 賃借料	0	871,200	871,200	871,200	871,200	871,200	871,200	871,200	871,200	0	
- 賃料割引	0	0	0	150,000	0	480,000	450,000	360,000	360,000	240,000	
- 租税公課	21,800	0	0	0	2,500	0	0	0	0	0	
- 委託費(法人)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
- 管理費計	264,103	1,120,556	1,137,972	1,185,194	1,024,815	1,575,127	1,519,635	1,433,324	1,431,690	240,000	
経常費用計	6,627,544	6,664,942	6,790,694	6,732,347	6,866,235	6,363,542	6,014,178	6,562,647	6,051,192	6,993,499	
評価損益等調整前当期経常増減額	430,406	▲ 114,141	40,800	40,473	118,859	110,384	136,455	▲ 556,984	807,897	▲ 833,336	
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	430,406	▲ 114,141	40,800	40,473	118,859	110,384	136,455	▲ 556,984	807,897	▲ 833,336	
2. 経常外増減の部											
経常外収益											
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
経常外費用											
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	430,406	▲ 114,141	40,800	40,473	118,859	110,384	136,455	▲ 556,984	807,897	▲ 833,336	
法人税・住民税および事業税	122,500	70,000	70,000	70,000	79,600	86,950	77,400	70,000	70,000	70,000	
指定正味財産からの振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	▲ 489,689	
当期一般正味財産増減額	307,906	▲ 184,141	▲ 29,200	▲ 29,527	39,259	23,434	59,055	▲ 626,984	737,897	▲ 413,647	
一般正味財産期首残高	115,948	423,854	239,713	210,513	180,986	220,245	243,679	302,734	▲ 324,250	413,647	0
一般正味財産期末残高①	423,854	239,713	210,513	180,986	220,245	243,679	302,734	▲ 324,250	413,647	0	
II 指定正味財産増減の部											
一般正味財産からの振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	▲ 489,689	
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	▲ 489,689	
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	▲ 489,689
指定正味財産期末残高②	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	▲ 489,689
III 正味財産期末残高 ①+②	423,854	239,713	210,513	180,986	220,245	243,679	302,734	▲ 324,250	413,647	▲ 489,689	
備考			決算期変更							事業委員、指 定正味財産の 運用開始	